2

ПРОТОКОЛ № 30
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «20» января 2011 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Мельникайте, 72 А
Председатель Совета СРО НП «ОИЗР»: Николайчук В.Ф.

Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Дрожжин С.В., Кортусов С.А., Красноперов А.Р., Лавров С.Н., Михайлюк С.А., Николайчук В.Ф., Паньков Ю.А., Ситников В.П.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624.
2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений в связи с добавлением видов работ.
3. Получение допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, членами СРО НП «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска.

4. Утверждение отчета контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2010г.

По первому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., который сообщил о том, что 2 (Две) организации подали  заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624. На основании заявлений, представленных организациями, контрольная комиссия вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий  (редакция от 02.08.2010г.)  следующих организаций:
	№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительное объединение «ИзысканияПроектСтрой»
	Соответствует установленным требованиям

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тюменский Научно Исследовательский Институт Проектирования»
	Соответствует установленным требованиям

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное данным организациям, в соответствии с Заявлением организации и Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Дрожжин С.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Красноперов А.Р.
	Х

	6.
	Лавров С.Н.
	Х

	7.
	Михайлюк С.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624 , следующим членам СРО НП «ОИЗР»:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительное объединение «ИзысканияПроектСтрой»;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Тюменский Научно Исследовательский Институт Проектирования».
По второму вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., сообщил о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске. К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, дополнительно вносимым в Свидетельство о допуске. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, следующих организаций:
	№

	Наименование организации
	Изменения, вносимые в свидетельство о допуске
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Закрытое акционерное общество «АСТОР»
	Внести следующие виды работ:
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

	          4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды
	Соответствует установленным требованиям

	         4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории
	Соответствует установленным требованиям

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести соответствующие изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО НП «ОИЗР»:

1) Закрытое акционерное общество «АСТОР».
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Дрожжин С.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Красноперов А.Р.
	Х

	6.
	Лавров С.Н.
	Х

	7.
	Михайлюк С.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Внести соответствующие изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО НП «ОИЗР»:
1) Закрытое акционерное общество «АСТОР».
По третьему вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., который сообщил о том, что 1 (Одна) организация подала заявление о получении допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства. Данной организацией был предоставлен пакет документов, подтверждающий ее соответствие требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам на ООТСиУ объектах. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче свидетельства о допуске к инженерным изысканиям на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов, следующей организации:

	№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Геокомплекс»

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Дрожжин С.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Красноперов А.Р.
	Х

	6.
	Лавров С.Н.
	Х

	7.
	Михайлюк С.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, следующей организации:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Геокомплекс».

По четвертому вопросу выступил и.о. председателя контрольной комиссии Сулычев А.Н., который представил на рассмотрение членам Совета отчет контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2010г. Председатель Совета предложил членам Совета рассмотреть представленный контрольной комиссией отчет о проделанной работе за IV квартал 2010г., высказать свои замечания и предложения.
Членами Совета был рассмотрен отчет контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2010г., замечаний и предложений не поступило. Председатель Совета предложил утвердить отчет контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2010г.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Дрожжин С.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Красноперов А.Р.
	Х

	6.
	Лавров С.Н.
	Х

	7.
	Михайлюк С.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Утвердить отчет контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2010г.
Председатель Совета

                                       В.Ф. Николайчук

Секретарь заседания                                                                                         М.Ю. Мамонова